
ISTITUTI RAGGRUPPATI
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n. 15 del 28 febbraio 2024

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. C)  DEL D.LGS. 36/2023,
SVOLTA  IN  MODALITA’  TELEMATICA  "  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  CON
ACCORPAMENTO DI TRE UNITÀ DI CIVILE ABITAZIONE NELL'AMBITO DEL PROGETTO
PNRR PNRR – MISSIONE 5 COMPONENTE 2 - SOTTOCOMPONENTE, INVESTIMENTO 1.3
SUB-INVESTIMENTO  1.3.1  HOUSING  FIRST"  -  CUP  E94H22000230006  CIG  B032E7A23E.
AGGIUDICAZIONE.

Premesso che a seguito di avviso pubblicato sul sito internet  della Committente è
stata indetta “PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1
LETT.  C)   DEL D.LGS.  36/2023,  SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA "
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON ACCORPAMENTO DI TRE UNITÀ
DI  CIVILE  ABITAZIONE  NELL'AMBITO  DEL  PROGETTO  PNRR  PNRR  –
MISSIONE 5 COMPONENTE 2 - SOTTOCOMPONENTE, INVESTIMENTO 1.3
SUB-INVESTIMENTO  1.3.1  HOUSING  FIRST”  dell'importo  complessivo  di  €
290.492,27 oltre IVA nella misura di legge;
Rilevato che sono stati selezionati ed inviatati 10 operatori economici ed i termini di 
gara venivano così fissati:

 Termine ultimo di ricezione offerte – 15/02/2024 12:00:00

Atteso che sono pervenute tre offerte presentate dagli operatore economici:
- GRUPPO LE MURA SRL C.F. 01824600470
- EDIL RESTAURI DEL GEOM. CALVI PASQUALE C.F. 06012100720
- GIEMME S.R.L. C.F. 03238710614

Rilevato che la Commissione di Gara, si è riunita in seduta pubblica il 22/02/2024
alle ore 10:00 ed ha proceduto alle operazioni di apertura delle offerte economiche
pervenute ed al controllo della documentazione amministrativa presentata secondo le
modalità puntualmente prescritte dal Disciplinare di Gara.
Considerato che dagli esiti della Commissione di Gara e del relativo verbale della
seduta  del  22/02/2024,  ove  la  Commissione  di  Gara,  all’unanimità,  è  giunta  alla
formulazione della seguente proposta di aggiudicazione:

 Ditta  GRUPPO LE MURA SRL per il prezzo complessivo di € 248.612,63
oltre IVA. 

Considerato che:
- Con  richiesta  del  22/02/2024  è  stato  richiesto   all’operatore  economico  la

comprova dei requisiti  generali e speciali di partecipazione autocertificati in
sede di Gara;

- Sono state  eseguite,  con esito  positivo,  le  verifiche  in  ordine ai  documenti
trasmessi dalla ditta aggiudicataria ai fini del controllo delle dichiarazioni rese



ISTITUTI RAGGRUPPATI
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

da  queste  ultime  in  sede  di  gara.  In  particolare  con  comunicazione   del
23/02/2024 la ditta GRUPPO LE MURA SRL, ha confermato il possesso di
tutti i requisiti dichiarati in fase di gara. 

- Tutto ciò premesso e ritenuto
DETERMINA

 Di  AGGIUDICARE  definitivamente  l’appalto  per  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA  CON  ACCORPAMENTO  DI  TRE  UNITÀ  DI
CIVILE ABITAZIONE NELL'AMBITO DEL PROGETTO PNRR PNRR
–  MISSIONE  5  COMPONENTE  2  -  SOTTOCOMPONENTE,
INVESTIMENTO 1.3 SUB-INVESTIMENTO 1.3.1 HOUSING FIRST -
CUP E94H22000230006 CIG B032E7A23E alla ditta GRUPPO LE MURA
SRL per l’importo complessivo di euro 248.612,63 oltre IVA;

 Di demandare al RUP la redazione del contratto d’appalto, previa effettuazione
degli  adempimenti  propedeutici,  ivi  compreso  l’invito  all’aggiudicatario  a
prestare la cauzione definitiva ex art. 117 del d.lgs. n. 36/2023 per un importo
pari al 10% del valore dell’appalto;

 di  DARE  ATTO  che  per  ogni  adempimento  conseguente  provvederà  il
Responsabile del Procedimento;

 di  PROCEDERE  alla  pubblicazione  dell’avviso  di  gara  esperita  secondo
quanto previsto dalla normativa vigente.

Il Rup
Dott. Giovanni Paci


	Premesso che a seguito di avviso pubblicato sul sito internet della Committente è stata indetta “PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA " MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON ACCORPAMENTO DI TRE UNITÀ DI CIVILE ABITAZIONE NELL'AMBITO DEL PROGETTO PNRR PNRR – MISSIONE 5 COMPONENTE 2 - SOTTOCOMPONENTE, INVESTIMENTO 1.3 SUB-INVESTIMENTO 1.3.1 HOUSING FIRST” dell'importo complessivo di € 290.492,27 oltre IVA nella misura di legge;
	Rilevato che sono stati selezionati ed inviatati 10 operatori economici ed i termini di gara venivano così fissati:

		2024-02-28T12:31:44+0000
	PACI GIOVANNI




